



Datum: 2024-05-23
Handläggare: Susanna Adolfsson
Diariernr: 2024.046 BMN

Bygg- och miljönämnden

Behovsutredning 2025-2027

Ärendebeskrivning

Miljötillsynsförordningen (2011:13) ställer krav på att en tillsynsmyndighet ska ha en utredning om tillsynsbehovet för myndighetens hela ansvarsområde enligt Miljöbalken. Behovsutredningen ska sträcka sig över tre år och ses över minst en gång varje år. Behovsutredningen är en sammanställning och analys av det arbete som behöver genomföras för att nämnden ska klara sitt uppdrag enligt reglementet, bidra till måluppfyllelse av kommunfullmäktiges mål, samt för att kommunen ska kunna efterleva den lagstiftning som styr verksamheten. Behovsutredning omfattar också livsmedelskontrollen samt tillsyn över tobaksförsäljning och alkoholserving. Behovsutredningen bygger på en gemensam modell för Västra Götalands län och Hallands län. Bygg- och miljönämnden har valt att använda denna modell.

En myndighet som tilldelats tillsynsuppgifter ska avsätta resurser för arbetet med tillsynsarbetet som i tillräcklig grad motsvarar behovet av tillsyn samt ha personal med tillräcklig kompetens för tillsynsarbetet. Behovsutredningen är bygg- och miljönämndens underlag för sin planering, uppföljning och prioritering av tillsynsverksamheten.

Denna behovsutredning avser nämndens ansvar enligt miljöbalken, livsmedel-, tobak- och alkohollagen samt för kommunekologens uppdrag.

Förvaltningens yttrande

Behovsutredningen omfattar en period på tre år, även om delar av tillsynen periodiseras över längre tid. En grov planering för 4-6 års perspektiv finns därför hos verksamheten. Förvaltningen har under våren reviderat behovsutredningen och det nu redovisade materialet omfattar perioden 2025-2027.

I förra behovsutredningen, som gjordes i slutet av 2023, lyftes ett antal områden där förändringar pågår och som skapar viss osäkerhet i planeringen av tillsyn och avgifter. Ett sådant område var förändringar inom livsmedelskontrollen. Där har alla verksamheter tilldelats en ny klassning enligt Livsmedelsverkets metod "Riskklassning 2024". Förändringen har visat sig ge färre timmar planerad kontroll jämfört med tidigare klassning. Det finns än så länge begränsad erfarenhet av hur mycket uppföljande kontroll som kommer krävas. Behovsutredningen för 2025 och framåt har därför lägre timmar för livsmedelskontroll.

Området små avlopp ska under 2025 börja med digital rapportering till Havs- och vattenmyndigheten. Alla små avlopp ska också riskklassas. För att kunna genomföra rapportering så behöver verksamheten registervårda äldre anläggningar i vårt verksamhetssystem. Sammantaget har området små avlopp ett ökat behov på 2320 timmar för 2025 som inte kan finansieras med avgifter.

Ännu en osäkerhet i behovsredovisningen är hur lågkonjunktur som svensk ekonomi befinner sig i kommer att påverka inkommande händelsestyrda ärenden.

Årets behovsutredning för 2025–2027 visar på ett samlat resursbehov för 2025 på ca 32 årsarbetare och personaltillgång i budgetförslaget för 2025 är ca 25 årsarbetare.

Ekonomisk bedömning

Behovsutredningen visar hur många tjänster som krävs för att utföra nämndens myndighetsuppdrag. Prioriteringar sker sedan utifrån budget till framtagande av årets tillsyn- och kontrollplaner.

Förslag till beslut

Behovsutredning 2025 - 2027 antas.

Beslutet ska skickas till

Avdelningschef Bygg- och miljö

Anna Ebbesson
Avdelningschef bygg- och miljö

Susanna Adolfsson
Utvecklingsledare